
Структурное подразделение ГБОУ СОШ № 13 г,о» Чапаевск - «Детский сад Ш 33 «Дружная семейка»
(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер документа j
j
Дата составления

29/5-Д-од 01.09.2025г.
(распоряжение)

О создании комиссии по контролю за организацией питания воспитанников 
в СП ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск -  «Детский сад №33 «Дружная семейка» 

с участием родительской общественности

На основании ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 ФЗ № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с Методическими рекомендациями 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания 
детей в образовательных организациях» и Постановления «Об утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» с целью повышения 
эффективности системы контроля за организацией к качеством питания воспитанников в 
структурном подразделении ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск -  «Детский сад № 33 
«Дружная семейка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания воспитанников в СП 
ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск -  «Детский сад №33 «Дружная семейка» с участием 
родительской общественности на 2025-2026 учебный год в следующем составе:

- Казаченко В.А., зам. директора по ДО;
- Воробьева Г.В., заведующий хозяйством, ответственный за организацию питания в

СП;
-Щербо О.В., воспитатель, председатель Чапаевской организации профсоюза 

работников народного образования и науки РФ СП ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск -  
«Детский сад №33 «Дружная семейка»;

- Богданова Д-Р, представитель родительской общественности;
- Новикова Т.А, представитель родительской общественности;
- Писарева А.И, представитель родительской общественности.

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением «О родительском 
контроле организации горячего питания воспитанников структурных подразделений 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 
средней общеобразовательной школы №13 городского округа Чапаевск Самарской 
области».

3. Комиссии разработать план мероприятий с участием представителей 
родительской общественности по контролю за организацией питания воспитанников СП 
на 2025-2026 учебный год.

4. Результаты контроля за организацией питания воспитанников в СП своевременно 
доводить до сведения родительской общественности, акты по результатам контроля 
размещать на официальном сайте СП.



5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель организации

Подготовил

С распоряжением ознако

И.о. cl. Степанова С.А

(личная по

расшифровка подписи

Казаченко В А,
(расшифровка подписи)

/Воробьева Г.В./ 
/Щербо О.В./ 
/Богданова Д.Р./ 
/Новикова Т.А./ 

гва А.И./

«01 0$ 2025 г.
« PL» - Ж 2025 г.
« о\» о б 2025 г.
«<ш » гя 2025 г.
«ы » _ 2025 г.


